
@20×100社

@5×４社

@78×995社+@78×(100社-33社)×0.5

@24×10社+@24×4社×0.5

@30×196社+@30×20社×0.5

別掲掲載資料による

日事連交付金

新入会員ｶﾞｲﾀﾞﾝｽ､総会･新年懇親会参加費

知事指定講習会参加費､登録料

部会費､研修会参加費

サポートセンター、耐震アドバイザー

まちなみ･会員名簿の広告掲載、会員作品掲載他

日事連交付金

公庫講習、構造･設備講習､管理建築士法定講習会参加費等

建築相談､ﾀｳﾝｳｫｯﾁﾝｸﾞ､まちづくり教育､建築士事務所ｷｬﾝﾍﾟｰﾝ等

耐震診断・評価手数料

図書販売1,500

諸会合参加費

別掲掲載資料による

給与･手当、福利厚生費

研修会等諸経費

建築相談､ﾀｳﾝｳｫｯﾁﾝｸﾞ､まちづくり教育､建築士事務所ｷｬﾝﾍﾟｰﾝ諸経費

ﾎｰﾑﾍﾟｰｼﾞ､新入会員ｶﾞｲﾀﾞﾝｽ､総会･新年懇親会諸経費

知事指定講習会､広報宣伝費等諸経費

研修会､広報PR等諸経費

サポートセンター

会誌執筆者謝礼､印刷製本費､送料

会議室使用、委員会出席交通費

図書販売

総会、理事会、支部総会、近ﾌﾞﾛ例会等諸経費､議案書他

日事連会費､支部交付金､年会費､負担金､全国大会助成金､対外折衝

給与･手当、福利厚生費

事務所費、借入金利息、通信運搬費、リース､消耗品､事務所諸経費

固定資産税、印紙税、法人税

（人件費＋事務費）×収益収入÷収入総合計

15,307,000

△ 1,500,000

0

144,850,000

1,700,000

1,210,000

0

0

1,855,000

23,630,000

18,095,000

16,700,000

300,000

6,550,000

2,800,000

61,690,000

11,230,000

4,000,000

50,000

1,600,000

6,200,000

1,880,000

1,040,000

1,200,000

83,160,000

33,605,000

6,960,000

5,745,000

0

0

0

160,157,000

730,000

600,000

30,000

100,000

22,060,000

3,865,000

25,300,000

1,500,000

1,832,000

1,200,000

5,836,000

300,000

68,793,000

50,000

2,480,000

4,370,000

２２年度予算額

1,680,000

20,000

20,000

20,000

２１年度予算額

20,000

20,000

20,000

2,000,000

2,020,000 1,700,000

6,180,000

288,000

80,223,000

86,691,000 88,914,000

81,978,000

336,000

6,600,000

3,310,000

1,800,000

50,000

148,369,000

300,000

6,130,000

4,200,000

15,000

1,500,000

105,000,000

4,744,000

21,320,000

100,000

30,000

600,000

730,000

237,830,000

0

0

0

10,863,000

9,600,000

31,497,000

149,318,000

1,200,000

1,018,000

2,180,000

12,900,000

2,000,000

50,000

4,000,000

10,457,000

63,856,000

2,800,000

60,453,000

300,000

16,700,000

16,961,000

23,630,000

1,855,000

2,000,000

1,210,000

△ 1,500,000

5,000,000

0

租 税 公 課 支 出

労 働 保 険 特 別 会 計

収 益 事 業 振 替

22,656,000

215,174,000

2,000,000登 録 事 務 特 別 会 計

事 業 活 動 収 支 差 額

負 担 対 外 費

人 件 費

事 務 費

支 払 消 費 税

広 報 宣 伝 費

耐 震 診 断 ・ 評 価 事 業

収 益 事 業 費

会 議 費

会 誌 等 刊 行 費

調 査 研 究 費

指 定 相 談 事 業 費

委 員 会 費

一 般 事 業 費

優 良 工 事 監 理

リ ニ ュ ー ア ル

事 務 受 託 費

登 録 事 務 特 別 会 計

人 件 費

研 修 会 費

委 員 会 事 業 費

会 合 収 入

受 取 利 息

そ の 他 収 入

労 働 保 険 特 別 会 計

研 修 会 収 入

委 員 会 事 業 収 入

耐 震 診 断 ・ 評 価 事 業

収 益 事 業 収 入

リ ニ ュ ー ア ル

事 務 受 託 収 入

会 誌 等 刊 行 収 入

福 利 厚 生 事 業

優 良 工 事 監 理 収 入

協 力 会 員

賛 助 会 員

指 定 相 談 事 業

一 般 事 業

科      　　　目

Ⅰ 事 業 活動 収支 の部

１ ． 事 業 活 動 収 入

特 定 資 産 運 用 収 入

２ ． 事 業 活 動 支 出

特 定 資 産 利 息 収 入

正 会 員

協 力 会 員

正 会 員

会 費 収 入

入 会 金 収 入

事 業 活 動 収 入 計

雑 収 入

事 業 収 入

他会計からの繰入金収入

事 業 費 支 出

管 理 費 支 出

他 会 計 へ の 繰 入 金 支 出

事 業 活 動 支 出 計

増減（△）減

0

0

320,000

320,000

0

△ 2,223,000

△ 1,755,000

△ 48,000

△ 420,000

79,576,000

0

△ 680,000

△ 1,060,000

△ 1,817,000

3,000,000

294,000

0

△ 740,000

879,000

79,700,000

0

0

0

0

77,673,000

0

0

0

0

66,158,000

△ 2,108,000

2,640,000

5,118,000

6,700,000

300,000

△ 22,000

0

0

53,903,000

0

△ 773,000

0

0

400,000

2,166,000

0

0

△ 1,134,000

0

3,300,000

0

2,000,000

0

0

2,000,000

70,324,000

7,349,000

備　　　　　考

　平 成 22 年 度 一 般 会 計 収 支 予 算 書 （案）　
（平成22年４月１日～平成23年３月31日）



２２年度予算額 ２１年度予算額科      　　　目 増減（△）減 備　　　　　考

※１　借入金利息
　　　りそな、長期20年１億円　4.37～2.625％
　　　りそな、ｶﾞｽﾋｰﾄﾎﾟﾝﾌﾟ、５年15,000 2.5％
　　　会員2,960、償還２年後、3％
　　　　　合　　　　　計

※２　借入金返済額
　　　返還元金、りそな長期借入100,000
　　　ｶﾞｽﾋｰﾄﾎﾟﾝﾌﾟ購買分   　15,000
　　　会員借入分　　　　　　　2,960
　　　　　合　　　　　計

2,684,000

0

20年度

2,960

19年度
1,147

0
0

1,147

5,474

72,939

5,333
0
0

5,333

15,000
54,979

△ 8,300,000

0

31,084,523

31,266,523

0

0

0

2,000,000

6,300,000

8,300,000

0

5,986,000

0

0
921
310

△ 2,684,000

2,684,000

90,676,571

86,690,571

3,986,000

△ 5,986,000

28,833

18年度4～16年度
1,177

0
0

1,177

27,602

退職手当積立預金取得支出

什 器 備 品 購 入 支 出

投 資 活 動 収 支 差 額

2,684,000

0

0退職手当積立預金取崩収入

0
0

5,474

0
0

946

5,619 5,825

0
0

5,619 5,825

21年度
694

0
0

694

946
0

Ⅱ 投 資 活動 収支 の部

１ ． 投 資 活 動 収 入

1,000,000

182,000

5,825,000

0

5,825,000

△ 5,825,000財 務 活 動 収 支 差 額

5,986,000

２ ． 投 資 活 動 支 出

Ⅲ 財 務 活動 収支 の部

１ ． 財 務 活 動 収 入

２ ． 財 務 活 動 支 出

Ⅳ 予 備 費 支 出

特 定 資 産 取 崩 収 入

投 資 活 動 収 入 計

特 定 資 産 取 得 支 出

固 定 資 産 取 得 支 出

投 資 活 動 支 出 計

財 務 活 動 収 入 計

前 期 繰 越 収 支 差 額

次 期 繰 越 収 支 差 額

長 期 借 入 金 返 済 支 出

長 期 未 払 金 支 出

財 務 活 動 支 出 計

当 期 収 支 差 額

0

0

684,000

0

161,000

△ 6,300,000

△ 5,616,000

5,616,000

0

3,804,000

55,606,048

59,410,048

22年度 計
533

0
0

533

5,986
0
0

5,986

32,099
921
310

33,330

83,216
15,000
2,960

101,176

10,000,000

0

161,000

△ 161,000

9,000,000

0

0

利息残額
598

16,784

598

16,784
0
0

0
0


