

平成22年度一般会計収支予算書(案)

(平成22年4月1日～平成23年3月31日)

科 目		22年度予算額	21年度予算額	増減(△)減	備 考
I 事業活動収支の部					
1. 事業活動収入					
特定資産運用収入		20,000	20,000	0	
	特定資産利息収入	20,000	20,000	0	
入会金収入		2,020,000	1,700,000	320,000	
	正会員	2,000,000	1,680,000	320,000	@20×100社
	協力会員	20,000	20,000	0	@5×4社
会費収入		86,691,000	88,914,000	△ 2,223,000	
	正会員	80,223,000	81,978,000	△ 1,755,000	@78×995社+@78×(100社-33社)×0.5
	協力会員	288,000	336,000	△ 48,000	@24×10社+@24×4社×0.5
	賛助会員	6,180,000	6,600,000	△ 420,000	@30×196社+@30×20社×0.5
事業収入		148,369,000	68,793,000	79,576,000	別掲掲載資料による
	指定相談事業	50,000	50,000	0	日事連交付金
	一般事業	1,800,000	2,480,000	△ 680,000	新入会員ガイダンス、総会・新年懇親会参加費
	優良工事監理収入	3,310,000	4,370,000	△ 1,060,000	知事指定講習会参加費、登録料
	リニューアル	15,000	1,832,000	△ 1,817,000	部会費、研修会参加費
	事務受託収入	4,200,000	1,200,000	3,000,000	サポートセンター、耐震アドバイザー
	会誌等刊行収入	6,130,000	5,836,000	294,000	まちなみ・会員名簿の広告掲載、会員作品掲載他
	福利厚生事業	300,000	300,000	0	日事連交付金
	研修会収入	21,320,000	22,060,000	△ 740,000	公庫講習、構造・設備講習、管理建築士法定講習会参加費等
	委員会事業収入	4,744,000	3,865,000	879,000	建築相談、タウンウォッチング、まちづくり教育、建築士事務所キャンペーン等
	耐震診断・評価事業	105,000,000	25,300,000	79,700,000	耐震診断・評価手数料
	収益事業収入	1,500,000	1,500,000	0	図書販売1,500
雑収入		730,000	730,000	0	
	会合収入	600,000	600,000	0	諸会合参加費
	受取利息	30,000	30,000	0	
	その他収入	100,000	100,000	0	
他会計からの繰入金収入		0	0	0	
	労働保険特別会計	0	0	0	
	登録事務特別会計	0	0	0	
事業活動収入計		237,830,000	160,157,000	77,673,000	
2. 事業活動支出					
事業費支出		149,318,000	83,160,000	66,158,000	別掲掲載資料による
	人件費	31,497,000	33,605,000	△ 2,108,000	給与・手当、福利厚生費
	研修会費	9,600,000	6,960,000	2,640,000	研修会等諸経費
	委員会事業費	10,863,000	5,745,000	5,118,000	建築相談、タウンウォッチング、まちづくり教育、建築士事務所キャンペーン諸経費
	一般事業費	12,900,000	6,200,000	6,700,000	ホームページ、新入会員ガイダンス、総会・新年懇親会諸経費
	優良工事監理	2,180,000	1,880,000	300,000	知事指定講習会、広報宣伝費等諸経費
	リニューアル	1,018,000	1,040,000	△ 22,000	研修会、広報PR等諸経費
	事務受託費	1,200,000	1,200,000	0	サポートセンター
	会誌等刊行費	10,457,000	11,230,000	△ 773,000	会誌執筆者謝礼、印刷製本費、送料
	調査研究費	4,000,000	4,000,000	0	
	指定相談事業費	50,000	50,000	0	
	委員会費	2,000,000	1,600,000	400,000	会議室使用、委員会出席交通費
	広報宣伝費	300,000	300,000	0	
	耐震診断・評価事業	60,453,000	6,550,000	53,903,000	
	収益事業費	2,800,000	2,800,000	0	図書販売
管理費支出		63,856,000	61,690,000	2,166,000	
	会議費	1,855,000	1,855,000	0	総会、理事会、支部総会、近プロ例会等諸経費、議案書他
	負担対外費	23,630,000	23,630,000	0	日事連会費、支部交付金、年会費、負担金、全国大会助成金、对外折衝
	人件費	16,961,000	18,095,000	△ 1,134,000	給与・手当、福利厚生費
	事務費	16,700,000	16,700,000	0	事務所費、借入金利息、通信運搬費、リース、消耗品、事務所諸経費
	支払消費税	5,000,000	1,700,000	3,300,000	
	租税公課支出	1,210,000	1,210,000	0	固定資産税、印紙税、法人税
	収益事業振替	△ 1,500,000	△ 1,500,000	0	(人件費+事務費)×収益収入÷収入総合計
他会計への繰入金支出		2,000,000	0	2,000,000	
	労働保険特別会計	0	0	0	
	登録事務特別会計	2,000,000	0	2,000,000	
事業活動支出計		215,174,000	144,850,000	70,324,000	
	事業活動収支差額	22,656,000	15,307,000	7,349,000	

科 目		22年度予算額	21年度予算額	増減(△)減	備 考
II 投資活動収支の部					
1. 投資活動収入					
	特定資産取崩収入				
	退職手当積立預金取崩収入	0	0	0	
	投資活動収入計	0	0	0	
2. 投資活動支出					
	特定資産取得支出				
	退職手当積立預金取得支出	2,684,000	2,000,000	684,000	
	固定資産取得支出				
	什器備品購入支出	0	6,300,000	△ 6,300,000	
	投資活動支出計	2,684,000	8,300,000	△ 5,616,000	
	投資活動収支差額	△ 2,684,000	△ 8,300,000	5,616,000	
III 財務活動収支の部				0	
1. 財務活動収入				0	
	財務活動収入計	0	0	0	
2. 財務活動支出				0	
	長期借入金返済支出	5,986,000	5,825,000	161,000	
	長期未払金支出	0	0	0	
	財務活動支出計	5,986,000	5,825,000	161,000	
	財務活動収支差額	△ 5,986,000	△ 5,825,000	△ 161,000	
IV 予備費支出					
	当期収支差額	3,986,000	182,000	3,804,000	
	前期繰越収支差額	86,690,571	31,084,523	55,606,048	
	次期繰越収支差額	90,676,571	31,266,523	59,410,048	

※1 借入金利息	りそな、長期20年1億円 4.37～2.625%	4～16年度	18年度	19年度	20年度	21年度	22年度	計	利息残額
		27,602	1,177	1,147	946	694	533	32,099	598
りそな、ガスヒートボン°、5年15,000 2.5%	921	0	0	0	0	0	921	0	
	会員2,960、償還2年後、3%	310	0	0	0	0	0	310	0
合 計		28,833	1,177	1,147	946	694	533	33,330	598
※2 借入金返済額									
返還元金、りそな長期借入100,000	54,979	5,333	5,474	5,619	5,825	5,986	83,216	16,784	
ガスヒートボン° 購買分 15,000	15,000	0	0	0	0	0	15,000	0	
会員借入分 2,960	2,960	0	0	0	0	0	2,960	0	
合 計		72,939	5,333	5,474	5,619	5,825	5,986	101,176	16,784